第11回全日本レディースバドミントン競技大会(個人戦) 開 催 要 項

1. 主 催 公益財団法人日本バドミントン協会・日本レディースバドミントン連盟 2. 主 管 千葉県バドミントン協会・千葉県レディースバドミントン連盟 3. 後 援 千葉県·千葉県教育委員会·公益財団法人千葉県体育協会 千葉市・千葉市教育委員会・千葉市体育協会・千葉市バドミントン協会 船橋市・船橋市教育委員会・船橋市体育協会・船橋市バドミントン協会 浦安市・浦安市教育委員会・浦安市体育協会・浦安市バドミントン協会 朝日新聞社 4. 特別協賛 ミズノ株式会社 5. 協 賛 ヨネックス(株)・(株)ゴーセン・ファイテン(株)・アメアスポーツジャパン(株) (株VICTOR SPORTS・ヒロウン(株)・グローブライド(株)・モア・ジャパン(株) 6. 期 平成28年12月9日(金)・10日(土)・11日(日) 代表者会議 12月 9日(金)16:00~ カンデオホテルズ千葉 開 会 式 12月 9日(金)17:00~ カンデオホテルズ千葉 競 技 12月10日(土) 9:00~ 予選リーグ及び決勝トーナメント 千葉ポートアリーナ 船橋市総合体育館(船橋アリーナ) 浦安市運動公園総合体育館 千葉県総合スポーツセンター体育館 12月 11日(日) 9:00~ 決勝トーナメント 千葉ポートアリーナ 閉 会 式 12月11日(日)競技終了後 千葉ポートアリーナ 7. 会 〒260-0025 千葉市中央区問屋町1-45 Tel 043-203-3300 カンデオホテルズ千葉 千葉ポートスクエア 千葉ポートアリーナ 〒260-0025 千葉市中央区問屋町1-20 Tel 043-241-0006 船橋市総合体育館(船橋アリーナ) 〒274-0063 船橋市習志野台7-5-1 Tel 047-461-5611 浦安市運動公園総合体育館 〒279-0031 浦安市舞浜2番地27 Tel 047-355-1110 千葉県総合スポーツセンター体育館 〒263-0011 千葉市稲毛区天台町323 Tel 043-290-8501 8. 種 1部・2部のダブルス個人戦 (1)1部 競技経験豊富な者 (2)2部 年齢別ブロック(2人の合算年齢) A ブロック ~ 70歳 F ブロック 111歳以上 Bブロック 71歳~ 80歳 G ブロック 2人とも60歳以上 Cブロック 81歳~ 90歳 Ηブロック 2人とも65歳以上 D ブロック 91歳~100歳 I ブロック 2人とも70歳以上 E ブロック 101歳~110歳 (注)ペアについては、1部・2部とも同一都道府県とする(Iブロックは除く) 9. 競技規則 平成28年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認審判員規程 並びに日本レディースバドミントン連盟大会運営規程による。 10. 競技方法 ブロック別予選リーグ戦の後、決勝トーナメントを行う。但し申込数が5組以下のブロックはこの 限りではない。(参加数によりポイント制限を行うこともある。)

11. 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び平成28年度第1種検定合格水鳥球を 使用する。

1部・2部とも3位決定戦を行う。

12. 参加資格 平成28年度(公財)日本バドミントン協会、日本レディースバドミントン連盟に申込期日までに 登録済みの者。なお参加者は(公財)日本バドミントン協会公認審判員の有資格者であること。 Iブロック出場者は資格の有無を問わない。但し、平成28年度から平成30年度を猶予期間とし、 平成31年度より完全実施とする。

- 13. 組 合 せ (公財)日本バドミントン協会指名の競技役員長(レフェリー)もしくは、競技審判部長(デピュティレフェリー)指示の下、主管団体との間で厳正に執り行う。
- 14. 参加料 1組8,000円

各都道府県レディース連盟で一括し、申込期日までに下記口座に振り込むこと。

金融機関名 千葉銀行 辰巳台支店

口座番号 普通 3609935

口座名義 第11回全日本レディースバドミントン競技大会 代表 吉田千代子

・領収書は発行しないので、振込票控えを保管のこと。

- 15. 申 込 期 日 平成28年9月16日(金)
- 16. 申 込 方 法 日本レディースバドミントン連盟ホームページよりダウンロードした所定の参加申込書に必要事項を 入力して印刷を3部とり、各々を正・副・控として、正・副に各都道府県協会会長印を捺印の上、それ ぞれを、申込締切日までに下記宛に送付すること。

なお、入力した「参加申込ファイル」は電子メール添付ファイルにて担当者あて送付すること。 2部においての申込締切後の選手変更は、所定の選手変更届けに必要事項を記入の上、 平成28年11月25日(金) 迄に下記へ送付またはFAXにて提出のこと。

(FAXの場合は必ず到着の確認を行うこと)

17. 申 込 場 所 (1)(正) 〒160-0023 東京都新宿区西新宿7-22-37 ストーク西新宿福星ビル401

日本レディースバドミントン連盟事務局

TEL 03-3365-2785 FAX 03-3365-2100

(2)(副) 〒290-0002 千葉県市原市大厩1353-13 吉田千代子 気付

第11回全日本レディースバドミントン競技大会 事務局 TEL 090-5441-0153

FAX 0436-74-1094

(振込票のコピーを添付すること)

- (3)電子メール送付先 nanohana@chiba-ladies-badminton.com
- 18. 表 彰 (1)(公財)日本バドミントン協会より、1部・2部各ブロック優勝・準優勝・3位に入賞メダルを授与する。
 - (2)本連盟より、1部・2部各ブロック優勝・準優勝・3位に賞状を授与する。
 - (3)朝日新聞社より1部優勝に楯(持ち回り)並びに優勝メダル、準優勝・3位に入賞メダル を授与する。 2部各ブロック優勝・準優勝・3位に入賞メダルを授与する。
 - (4)ミズノ株式会社より優勝・準優勝・3位に副賞を授与する。
- 19. 宿 泊 別紙宿泊要項による。
- 20. 連 絡 先 〒290-0002 千葉県市原市大厩1353-13 吉田千代子 気付

第11回全日本レディースバドミントン競技大会 事務局 TEL 090-5441-0153

FAX 0436-74-1094

- 21. 備 考 (1)年齢は平成28年4月1日現在とする。
 - (2) 競技中の事故等への応急処置は行うが、以後の責任は加入保険内での対応とする。
 - (3)競技中の服装は、白色または(公財)日本バドミントン協会の審査合格品とする。 背面の表示については(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第24条に準ずるものとし、 都道府県名・クラブ名・選手名を明示すること。都道府県名は日本語表記を原則とする。
 - (4) 申込後、出場を取り消されても参加料は返金しない。
 - (5)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはない。
 - (6)大会結果・写真等は関連ホームページ・報道機関に提供、公開されることがある。
 - (7)1部の上位入賞者に、日本レディース連盟選抜チーム(Ladies Japan)の選手として ョネックス杯 国際親善レディースバドミントン大会2017 Aゾーンへの出場推薦を行う。
 - (8)(公財)日本バドミントン協会環境委員会よりお願い
 - ① 開催地のゴミの分別収集に協力してください。
 - ②宿泊先の部屋から出るときには、エアコン、テレビ、ライト等のスイッチを消してください。
 - ③ マイ歯ブラシを持参して大会に参加してください。